
 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory OP VK, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Číslo zakázky (bude doplněno 

poskytovatelem dotace)
1
 

 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/44.0006 

Název projektu: Podpora přírodovědného a technického vzdělávání na SŠ 

v Jihomoravském kraji 

Název zakázky: Právní služby a poradenství při zadávaní veřejných zakázek 

v rámci individuálního projektu „Podpora přírodovědného a 

technického vzdělávání na SŠ v Jihomoravském kraji“ 

Předmět zakázky 

(služba/dodávka/stavební 

práce) : 

služba 

Datum vyhlášení zakázky: 29. 7. 2013 

Název/ obchodní firma 

zadavatele: 

Jihomoravský kraj 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 3/5  

601 82 Brno 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele, vč. 

kontaktních údajů (telefon a 

emailová adresa) 

Mgr. Václav Božek, CSc., náměstek hejtmana 

Jihomoravského kraje 

Tel: 541 651 251 

E-mail: bozek.vaclav@kr-jihomoravsky.cz 

IČ zadavatele: 70888337 

DIČ zadavatele: CZ70888337 

Kontaktní osoba zadavatele, 

vč. kontaktních údajů (telefon 

a emailová adresa): 

Ing. Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Tel: 541 651 341 

Fax: 541 651 349 

E-mail: orr@kr-jihomoravsky.cz  

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení 

příjmu, vč. času) 

Zahájení lhůty pro podávání nabídek: 30. 7. 2013 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 8. 2013 v 9:00 

hodin.  

 

Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik převzetí 

nabídky zadavatelem (nikoli den předání k poštovnímu 

doručení). Nabídky doručené po tomto termínu nebudou 

zařazeny do hodnocení. 
 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 15. 8. 2013 od 

9:15 hod. v sídle zadavatele Žerotínovo nám. 3/5, Brno 

místnost č. 240. 

 

                                                 
1
 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS před zveřejněním. 

http://www.msmt.cz/
mailto:bozek.vaclav@kr-jihomoravsky.cz
mailto:orr@kr-jihomoravsky.cz


 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 2 z 10 

Uchazeči jsou nabídkami vázáni po dobu 60 kalendářních 

dnů ode dne následujícího po dni skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Uchazeči, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, 

se lhůta, po kterou je svou nabídkou vázán, prodlužuje do 

uzavření smlouvy, nejvíce však o 30 dnů. 

Popis předmětu zakázky: Předmětem plnění zakázky je poskytování právních služeb 

a právního poradenství zadavateli. 

 

Požadované právní služby: 

 kontrola z hlediska dodržování zásad dle § 6 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů a úplnosti a formální a 

obsahové správnosti výzev a jejich příloh (jako jsou 

zadávací dokumentace, návrhy smluv apod.) pro 

veřejné zakázky malého rozsahu (dále jako 

„zadávací podmínky“) partnerů příjemce dotace 

realizovaných podle Příručky pro příjemce finanční 

podpory z Operačního programu Vzdělání pro 

konkurenceschopnost, verze 7 (dále jako „Příručka 

v7“);  u předložených návrhů smluv půjde zejména 

o kontrolu souladu obsahu návrhu smlouvy 

s požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách a 

požadavky na obsah smluv uvedených v Příručce 

v7; 

 oprava veškerých chyb nebo nesprávných či 

nejasných formulací v zadávacích podmínkách tak, 

aby jednotlivé veřejné zakázky byly připraveny 

k vyhlášení v souladu s § 6 zákona o VZ a Příručky 

v7. 

 

Zadavatel předpokládá provedení celkem cca 85 

kontrol zadávacích podmínek v režimu veřejné zakázky 

malého rozsahu, z toho bude cca 65 zakázek na 

dodávky, 15 zakázek na služby a 5 zakázek na stavební 

práce. 

 

Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným, vítězným, 

uchazečem na dobu určitou do 30. dubna 2014. 

Předpokládaná hodnota 

zakázky v Kč: 
Celková předpokládaná hodnota zakázky činí: 

915 000,- Kč bez DPH (DPH při 21% sazbě ve výši 

192 150,- Kč) 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena jako 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 3 z 10 

maximální a nemůže být v nabídce uchazeče překročena. 

 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě 

dílčích cen za jednotku.  

 

Cena za kontrolu jedné zakázky malého rozsahu činí: 

 

dodávky:             10.500,- Kč bez DPH 

služby:                 10.500,- Kč bez DPH 

stavební práce:     15.000,- Kč bez DPH 

 

Uvedené jednotkové ceny jsou maximální a nemohou být 

v nabídce uchazeče překročeny. 

V případě překročení předpokládané hodnoty zakázky nebo 

jednotkové ceny bude nabídka uchazeče vyřazena a nebude 

dále hodnocena. 

Typ zakázky Jedná se o zakázku malého rozsahu ve smyslu ustanovení  

§ 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), 

realizovanou v souladu s pravidly Příručky v7. 

Nejedná se o veřejnou zakázku zadávanou podle ZVZ. 

Lhůta dodání (zpracování 

zakázky)/ časový 

harmonogram plnění/ doba 

trvání zakázky 

Realizace zakázky bude zahájena po podpisu grantové 

smlouvy mezi poskytovatelem dotace a zadavatelem a 

podpisem partnerských smluv mezi zadavatelem a partnery 

projektu (předpoklad podepsání smluv v srpnu 2013). 

Zakázka bude realizována průběžně od září 2013 do dubna 

2014 s tím, že do konce roku 2013 proběhne realizace 

zakázky přibližně ze 75 %. 

Místem dodání je adresa zadavatele. 

Místa dodání/převzetí 

nabídky: 

Nabídku je možno podávat tak, aby do termínu uvedeného 

v této výzvě byla doručena: 

 

1. Buď osobně na adresu zadavatele: Jihomoravský 

kraj, Odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo 

náměstí 3/5, 601 82 Brno, dveře č. 242, a to 

v pracovních dnech v pondělí a ve středu od 8:00 

do 16:00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 

15:00 hodin a v pátek od 8:00 do 12:00 hodin, 

poslední den lhůty do 9:00 hodin. 

 

2. Nebo poštou na adresu zadavatele: Jihomoravský 

kraj, Odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo 

náměstí 3/5, 601 82 Brno. Do konce lhůty pro 

podání nabídek musí být nabídka doručena, nikoliv 

pouze předána k poštovnímu doručení. 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 4 z 10 

 

Nabídky je možné předkládat pouze v listinné podobě 

v řádně uzavřené obálce označené celým názvem 

zakázky a nápisem „NEOTVÍRAT!“, s uvedenou 

kontaktní adresou dodavatele (uchazeče). 

Nabídka bude podána ve dvojím vyhotovení (originál + 

kopie). Zpracování nabídky je možné pouze písemně 

v českém jazyce. Nabídka bude podepsána osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. 

Hodnotící kritéria: Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. 

Zadavatel stanovuje tato dílčí hodnotící kritéria a jejich 

váhy, podle kterých budou nabídky hodnoceny: 

 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH             50 % 

Pro hodnocení ceny je nejvýhodnější nabídkou ta, která 

nabídne pro dané kritérium nejnižší hodnotu: 

 

nejnižší nabídková cena 

-----------------------------------  x váha vyjádřena v % 

cena hodnocené nabídky 

 

2. Kvalita právního rozboru                        50 % 

V rámci hodnotícího kritéria „Kvalita právního rozboru“ 

bude hodnotící komise hodnotit řešení případu, tj. odhalení 

chyb v případu, zdůvodnění proč uchazeč daný údaj 

považuje za chybný a uvedení zda a jak chyba může 

ovlivnit další průběh výběrového řízení, pokud chyba 

nebude z výzvy odstraněna a doporučení nápravy chyby: 

- uchazeč získá:  

a) 1 bod – za každou odhalenou chybu ve Výzvě, 

b) 1 bod – za zdůvodnění, proč uchazeč uvedený údaj 

považuje za chybný,  

c) 1 bod – za informaci zda a jak chyba ovlivní nebo 

neovlivní další průběh výběrového řízení, pokud 

chyba nebude z výzvy odstraněna 

d) 1 bod – za doporučení nápravy chyby. 

 

Pozn. k bodu c) - v případě, že by nalezená chyba 

neovlivnila další realizaci veřejné zakázky a následné 

uzavření smlouvy, bude obodována i tato výslovně 

(písemně) uvedená informace v právním rozboru. 

 

U každé jednotlivé chyby tak může uchazeč získat až 4 

body. 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 5 z 10 

 

Každé nabídce budou na základě uvedených subkritérií 

kritéria „Kvalita právního rozboru“ přiděleny jednotlivé 

body dle uvedeného vzorce: 

 

hodnota hodnocené nabídky 

------------------------------------ x váha vyjádřena v % 

nejvyšší dosažená hodnota kritéria 

 

Součtem vypočtených bodových hodnot z obou kritérií pro 

každou hodnocenou nabídku vznikne výsledný bodový 

zisk, dle kterého bude určeno pořadí nabídek. Nabídka 

s nejvyšší bodovou hodnotou je nabídkou nejvýhodnější. 

 

Modelový případ včetně zadání je Přílohou č. 4 této Výzvy 

 

Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným uchazečem, 

který předloží nejvýhodnější nabídku. 

Požadavky na prokázání 

splnění základní a profesní 

kvalifikace dodavatele: 

Uchazeči prokáží splnění kvalifikačních předpokladů takto: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm zapsán, nebo výpisu jiné 

obdobné evidence; 
b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání; 
c) předložením osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci všech řešitelů; 

d) předložením seznamu významných služeb. 

Bližší specifikace požadavků na prokázání kvalifikace je 

uvedena v příloze č. 2 této Výzvy. 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 

zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 

formu nabídky (včetně 

požadavků na písemné 

zpracování smlouvy 

dodavatelem): 

Nabídka musí být zadavateli podána v českém jazyce a 

v písemné listinné formě. Požadavek na písemnou 

listinnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je 

nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče. 

Požadavek na zpracování 

nabídky a způsob zpracování 

nabídkové ceny: 

Předložená nabídka bude mít minimálně následující 

náležitosti: 

a) krycí list nabídky; 

b) dokumenty prokazující splnění kvalifikace; 

c) právní rozbor zadaného případu; 

d) cenová nabídka; 

e) návrh rámcové smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 6 z 10 

 

Zadavatel uchazeče upozorňuje, že v návrhu rámcové 

smlouvy je uvedeno, že nedílnou součástí smlouvy je 

Příloha č. 1 – kopie pojistné smlouvy. Tuto přílohu je 

povinen zadavateli předložit nejpozději před uzavřením 

smlouvy vítězný uchazeč. Zadavatel tak po uchazečích 

nepožaduje předložení pojistné smlouvy jako součást 

nabídky.  

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou 

součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, aby byla 

smlouva uzavřena ve lhůtě 15 dní ode dne odeslání 

oznámení o výsledku výběrového řízení. Řádnou 

součinností se rozumí mimo jiné i předložení kopie 

pojistné smlouvy. V případě, že vybraný uchazeč 

neposkytne zadavateli dostatečnou součinnost, je zadavatel 

oprávněn uzavřít smlouvu s uchazečem, který se umístil 

jako druhý v pořadí. Postup podle předchozí věty může 

zadavatel opakovat pro uchazeče, který se umístil jako třetí. 

 

Způsob zpracování nabídkové ceny: 

Uchazeč v cenové nabídce stanoví celkovou nabídkovou 

cenu za 85 kontrol zadávacích podmínek v režimu 

veřejné zakázky malého rozsahu, z toho bude 65 

zakázek na dodávky, 15 zakázek na služby a 5 zakázek 

na stavební práce. 

Dále v cenové nabídce uvede jednotkovou cenu tj. cenu za 

kontrolu jedné zakázky malého rozsahu na dodávky, jedné 

zakázky na služby a jedné zakázky na stavební práce.  

 

Pro způsob stanovení nabídkové ceny je možno použít 

uvedený příklad: 

Kontrola: 

1 VZMR na dodávky             cena X Kč bez DPH 

1 VZMR na služby                 cena Y Kč bez DPH 

1 VZMR na stavební práce     cena Z Kč bez DPH 

 

Celková nabídková cena AAAA Kč bez DPH 

tj. (X * 65) + (Y * 15) + (Z * 5) = AAAA  

 

Součet za jednotkové ceny bez DPH musí odpovídat 

celkové nabídkové ceně bez DPH. 

K celkové nabídkové ceně dále uchazeč uvede příslušnou 

sazbu DPH a Celkovou částku včetně DPH. 

Dodatečné informace Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 7 z 10 

žádost (možno i e-mailem) musí být zadavateli doručena 

nejpozději do 9. 8. 2013 do konce pracovní doby 

zadavatele, tj. do 14:00 hodin. 

Povinnost uchovávat 

doklady a umožnit kontrolu: 

Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude 

dodavatel zavázán povinností umožnit osobám oprávněným 

k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, 

a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Dodavatel je povinen archivovat dokumentaci spojenou 

s tímto  výběrovým řízením a s předmětem plnění od 

podpisu této smlouvy oběma stranami až do roku 2025, 

nevyžaduje-li český právní řád lhůtu delší. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit a to bez udání 

důvodů. 
*nepovinný údaj 

 

V Brně dne 29. 7. 2013 
 
 
 

 
……………………………………. 

Ing. Ivo Minařík, MPA 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Požadavky na prokázání kvalifikace 

Příloha č. 3: Návrh rámcové smlouvy 

Příloha č. 4: Zadání právního rozboru 

Příloha č. 5: Příručka pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro  

  konkurenceschopnost 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 8 z 10 

PŘÍLOHA č. 1 
 

Krycí list nabídky  
 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Právní služby a poradenství při 
zadávaní veřejných zakázek v rámci individuálního projektu „Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání na SŠ v Jihomoravském kraji“ 
 
 

Obchodní název 
uchazeče 

(doplňte) 

Sídlo společnosti (doplňte) 

IČO společnosti (doplňte) 

Adresa pro 
doručení: 

(doplňte) 

Plátce DPH (doplňte „ANO“ či NE“) 

Zastoupen(a) 
(osoba/osoby 
oprávněná jednat 
jménem uchazeče) 

(doplňte) 

Jméno kontaktní 
osoby  

(doplňte) 

Telefon kontaktní 
osoby 

(doplňte) 

E-mail kontaktní 
osoby 

(doplňte) 

Celková cena bez 
DPH 

(doplňte) 

DPH v % (doplňte) 

DPH v Kč (doplňte) 

Cena včetně DPH  (doplňte) 

 
V (doplňte místo) dne (doplňte datum) /podpis(y)/ 
..................................................................................................... 

(doplňte jméno osob/osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče) 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 9 z 10 

PŘÍLOHA č. 2 

 

Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Právní služby a poradenství při 

zadávaní veřejných zakázek v rámci individuálního projektu „Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání na SŠ v Jihomoravském kraji“ 
 

1. Uchazeči prokáží splnění kvalifikačních předpokladů takto: 

 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, nebo 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, přičemž výpis 

z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, nebo jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní uchazeč zapsán, nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních 

dnů; 

 

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky v celém rozsahu, nebo osvědčení 

České advokátní komory o zápisu do seznamu advokátů; 

 

c) předložením osvědčení o vzdělání (kopie diplomu) a odborné kvalifikaci (čestné 

prohlášení) všech řešitelů a jejich zástupců v oblasti požadované pro plnění zakázky 

formou strukturovaných životopisů s podrobným popisem zkušeností a praxe a 

v oblasti veřejných zakázek. Zadavatel požaduje, aby uchazeč vyčlenil pro 

poskytování plnění celkem min. 4 řešitele: min. jednoho hlavního řešitele a tři další 

řešitele. 

 

Zadavatel stanovuje tento minimální rozsah požadované kvalifikace: 

 

a. hlavní řešitel a jeden další řešitel – minimálně magisterské VŠ vzdělání 

v oboru právo, minimálně 3 roky praxe se specializací na oblast zadávání 

veřejných zakázek – podmínkou je jak zkušenost se zadáváním veřejných 

zakázek, tak zkušenost s kontrolou zadaných či realizovaných zakázek 

b. další min. 2 řešitelé – minimálně magisterské VŠ vzdělání v oboru právo, 

minimálně 2 roky praxe se specializací na oblast zadávání veřejných zakázek – 

podmínkou je jak zkušenost se zadáváním veřejných zakázek, tak zkušenost 

s kontrolou zadaných či realizovaných zakázek. 

 

d) předložením seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních  

3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Významnou službou se rozumí  

 

o řádně a včas realizovaná služba, jejíž sjednanou součástí bylo zpracování 

zadávací dokumentace včetně obchodních podmínek pro zadání veřejné 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 10 z 10 

zakázky, přičemž uchazeč službu splňující uvedené požadavky poskytl 

v posledních 3 letech nejméně 15krát, s tím, že předmětem nejméně 5 

zadávacích řízení byla realizace stavebních prací, předmětem nejméně 3 

zadávacích řízení bylo zajištění služeb a předmětem nejméně 7 zadávacích 

řízení bylo zajištění dodávek. 

 

Přílohou seznamu bude osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byla služba 

poskytována veřejnému zadavateli, nebo osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla 

služba poskytována jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo čestné prohlášení 

dodavatele, není-li současně možné osvědčení zadavatele získat z důvodů 

spočívajících na jeho straně. 

 

2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění kvalifikačního předpokladu 

uvedeného pod bodem 1. písm. a) prokáže každý z těchto dodavatelů. Splnění 

kvalifikačních předpokladů pod bodem 1. písm. b) – d) prokáží dodavatelé společně. 

V nabídce bude předložena smlouva v kopii s ověřením pravosti obsahující závazek, 

že dodavatelé podávající společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

3. Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem pod bodem 1. písm. b) a c) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se 

subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Smlouva bude předložena v kopii 

s ověřením pravosti. 

 

Doklady k prokázání splnění kvalifikace pod bodem 1. a) – d) se předkládají v prosté kopii. 


		2013-07-29T07:20:44+0000
	Not specified




